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Danske psykiatere og Børne-ungdomspsykiateres Organisation 
 
Årsberetning 
 
DPBO samarbejder med DPS og BUP-DK og varetager medlemmernes faglige, økonomiske 
Organisatoriske og kollegiale interesser. Vi mener det er vigtigt at skabe samarbejde og 
koordination imellem DPBO, de videnskabelige selskaber samt hospitalspsykiatrien og 
Speciallægepraksis. 

 
Igennem det forløbne år er mangelen på speciallæger/overlæger blevet stadig større. Mange steder 
har der været gennemført LEAN-undersøgelser med henblik på at finde mere rationelle 
arbejdsgange for speciallægen. I mange tilfælde vil hjælpepersoner kunne aflaste speciallægen for 
ikke speciallægelige opgaver. 
Arbejdsgiveren mangler imidlertid mange steder at ansætte disse hjælpepersoner eller planlægge 
disse arbejdsgange.  
 
For privatpraktiserende speciallæger er der gennemført fornyet overenskomst pr. 1. april 2008. 
Første knækgrænse fjernes og grænsen for andet knæk forhøjes. Endvidere er der afsat midler til 
moderniseringer fordelt over tre år og der er planlagt løbende mulighed for hurtige 
delmoderniseringer, hvilket i praksis betyder, at speciallægens ydelser skal opdateres eller udvides, 
hvor der findes behov og forhandles med regionernes lønnings- og takstnævn ( RLTN).      
  På baggrund af ovenstående har vi i DPBO nedsat to arbejdsgrupper med henholdsvis Jens 
Rolighed som formand for de praktiserende speciallæger og Eva Christiansen som formand for 
praktiserende børne-og ungdomspsykiatere med henblik på at gennemgå ydelserne og vedvarende 
fungere som en arbejdsgruppe, der hurtigt kan udvikle initiativer med henblik på at foretage 
moderniseringer.  
Midlerne tildeles efter først til mølle-princippet.  
 
Vi har udpeget nyt UEMS medlem for psykiatrien, overlæge Jørgen Nystrup. 
 
Bestyrelsen består af :    Poul-Erik Carlsen, Ann Mari Etting, Erik Dahl,  
Frands Jacobsen,  Ulla Just Mortensen, Eva Christiansen,  Jens Rolighed 
Observatør fra FAPS Niels Siebuhr, Observatør fra FYP Mathias Skjernov 
Samt Vibeke Høg Bille 
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